
diário oficial Nº 34.825  73Terça-feira, 11 DE JANEIRO DE 2022

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNicÍPio de acarÁ- Pa
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 002/2022, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVEN-
TUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE 
MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa dE laNcHaS EScolarES (ME-
cÂNica GEral, rETÍfica dE MoTorES, MaNUTENÇÃo ElÉTrica E ElE-
TrÔNica, laNTErNaGEM, fUNilaria, TaPEÇaria, PiNTUra, ETc.), coM 
forNEciMENTo dE PEÇaS, MaTEriaiS, acESSÓrioS E EQUiPaMENToS 
NorMaTiZadoS PEla dirEToria dE PorToS E coSTa dPc/Mar, oBJE-
TiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo dE acará/Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será em 21 de Janeiro de 2022 por meio do endereço eletrô-
nico www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, às 09:00hs. Edi-
tal e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br 
UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2021@gmail.com. antonio rubens oliveira de oliveira Junior. 
Pregoeiro Municipal.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 049/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUalcoNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS 
dE MaNUTENÇÃo PrEVENTiVa E corrETiVa dE VEÍcUloS lEVES E PE-
SadoS, coMo MEcÂNica EM GEral, PiNTUra, laNTErNaGEM, coNSEr-
To dE SiSTEMa dE arrEfEciMENTo, ar coNdicioNado, SErViÇoS dE 
TaPEÇaria, caPoTaria, BalaNcEaMENTo E aliNHaMENTo, caMBaGEM, 
Troca dE ÓlEo E filTroS, lUBrificaÇÃo, iNSTalaÇÃo dE acESSÓrioS, 
coNSErTo dE PNEUS E oUTroS SErViÇoS NEcESSárioS, iNclUiNdo 
o forNEciMENTo dE PEÇaS, acESSÓrioS, flUidoS E lUBrificaNTES, 
Para o PErfEiTo fUNcioNaMENTo doS VEÍcUloS da PrEfEiTUra, SE-
crETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE acará/Pa. Vencedores: fErrEira 
E PaNJoTa E coNSTrUÇao lTda c.N.P.J:  14.699.252/0001-65 Valor 
r$ 879.517,44 (oitocentos e Setenta e Nove Mil, Quinhentos e dezessete 
reais e Quarenta e Quatro centavos) TraTorSErVicE PEÇaS E SErViÇoS 
lTda c.N.P.J: 28.211.264/0001-03 Valor r$ 444.538,32 (Quatrocentos 
e Quarenta e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Três reais e Trina e dois 
centavos) W W M coMErcio dE PEcaS E SErVicoS dE MEcaNica EirEli 
c.N.P.J: 24.283.331/0001-44 Valor r$ 1.261.211,16 (Um Milhao, du-
zentos e Sessenta e Um Mil, duzentos e onze reais e dezeseis centavos). 
Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 056/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra 
E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE coNSTrUÇÃo EM GEral, oB-
JETiVaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra, SEcrETariaS 
E fUNdoS MUNiciPaiS dE acará. Vencedores: H a liMa coMErcio dE 
MaTEriaiS dE coNSTrUcao EirEli c.N.P.J:  21.600.611/0001-40 Valor 
r$ 2.766.178,50 (dois Milhoes, Setecentos e Sessenta e Seis Mil, centos e 
dezessete e oito reais e cinquenta centavos) Maria fraNciNETE TaPa-
JoS EirEli c.N.P.J:  34.741.666/0001-12 Valor r$ 320.142,08 (Trezen-
tos e Vinte Mil, cento e Quarenta e dois reais e oito centavos). 
Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

aviso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do 
Pregão Eletrônico nº 064/2021, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para 
iNSTalaÇÃo dE NoVa SUBESTaÇÃo dE 150 KVa E adEQUaÇÃo da iNS-
TalaÇÃo ElÉTrica da UNidadE MiSTa dE SaÚdE do MUNicÍPio dE aca-
rá/Pa. Vencedores: rKl coNSTrUÇÕES lTda c.N.P.J:  12.669.568/0001-
89 Valor r$ 298.000,00 (dozentos e Noventa e oito Mil reais). 
Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 749802

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

secretaria do traBaLHo e ProMoÇÃo sociaL-seMUts
eXtrato de coNtrato oriGeM 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 002/2021 
ata de reGistro de PreÇos Nº 002/2021

oBJETo: formar o Sistema de registro de Preços da administração Pública 
Municipal para o futuro fornecimento de aquisição de urnas funerárias, 

tanatopraxia e translado para manutenção da Secretaria de assistência 
Social, em atendimento à população deste Município. EMPrESaS coNTra-
TadaS: PaSSoS E diaS fUNErária lTda cNPJ/Mf 40.496.628/0001-44. 
contrato Nº 006/2022. Valor Total: r$ 109.216,00 e fUNErária Para-
PaX EirEli cNPJ/Mf 26.401.781/0001-10. contrato Nº 005/2022. Valor 
Total: r$ 22.100,00. fonte de recursos: 2.101 e 3.3.90.32.00; Vigência: 
03.01.2022 a 31.12.2022.

WaLcLÉia rodriGUes de LiMa
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção social

Protocolo: 749803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa/Pa
eXtratos de coNtratos 

coNtrato Nº 2312002-2021 
oriGeM: disPeNsa Nº 7/2021-017

contratante: Prefeitura Municipal de capanema/Pará. contratada(o): 
J.c.P Prado comércio Eireli cnpj: 21.254.778/0001-05. objeto: aquisição 
de Material Elétrico Para a Manutenção de rede de iluminação Pública do 
Município de capanema/Pará. Valor Global: r$ 610.000,00(seiscentos e 
dez mil reais).
Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
data da assinatura: 23/12/2021. 
ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

coNtrato Nº 2712001-2021. 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 044/2021 - PMc

contratante: Prefeitura Municipal de capanema/Pará. contratada(o): Bom 
Bons e descartáveis ltda cNPJ: 01.580.769/0001-99. objeto: aquisição 
de Gêneros alimentícios Para atender as demandas da Prefeitura Munici-
pal capanema /Pa e suas Secretarias. Valor Global: r$ 93.100,92(noventa 
e três mil, cem reais e noventa e dois centavos). Vigência: por 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 
27/12/2021. ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

coNtrato Nº 2712002-2021 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 044/2021 - PMc

contratante: Prefeitura Municipal de capanema/Pará. contratada(o): J 
duarte da Silva Eireli cNPJ: 39.307.875/0001-76. objeto: aquisição de 
Gêneros alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal 
capanema /Pa e suas Secretarias. Valor Global: r$ 67.610,00(sessenta e 
sete mil, seiscentos e dez reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. data da assinatura: 27/12/2021. 
ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

coNtrato Nº 2712003-2021 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 044/2021 - PMc 

contratante: Prefeitura Municipal de capanema/Pará. contratada(o): Tu-
dão comércio Serviço & representação ltda cNPJ: 39.715.371/0001-95. 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios para atender as demandas da 
Prefeitura Municipal capanema /Pa e suas Secretarias. Valor Global: r$ 
15.637,20(quinze mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos). 
Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
data da assinatura: 27/12/2021. 
ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

coNtrato Nº 2712004-2021 
oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico Nº 044/2021 - PMc 

contratante: Prefeitura Municipal de capanema/Pará. contratada(o): 
disprol - distribuidora de Produtos Eireli cNPJ: 36.190.482/0001-37. 
objeto: aquisição de Gêneros alimentícios Para atender as demandas da 
Prefeitura Municipal capanema /Pa E Suas Secretarias. Valor Global: r$ 
51.087,68(cinquenta e hum mil, oitenta e sete reais e sessenta e oito 
centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. data da assinatura: 27/12/2021. 
ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

eXtrato de reGistro de PreÇo 
reGistro de PreÇo Nº 044/2021, 

ViNcULada ao Pe Nº 044/2021-PMc-srP  
objeto: registro de Preço Para Eventual aquisição de Gêneros alimen-
tícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal capanema /
Pa e suas Secretarias. Vencedor: Bom Bons E descartáveis Eireli, cNPJ 
01.580.769/0001-99 com valor unitário: item- Valor Unit: 3-r$ 4,17; 16-
r$ 4,89; 18-r$ 7,50; 20-r$ 287,90; 22-r$ 6,00; disprol - distribuidora 
de Produtos Eireli, cNPJ 36.190.482/0001-37 com valor unitário: item- 
Valor Unit: 4-r$ 5,97; 5-r$ 51,99; 6-r$ 45,97; 12-r$ 5,29; 15-r$ 2,29; 
21-r$ 33,99; J duarte da Silva Eireli, cNPJ 39.307.875/0001-76com va-
lor unitário: item- Valor Unit: 1-r$ 3,90; 7-r$ 6,05; 8-r$ 23,40; 13-r$ 
33,00; 23-r$ 4,29; 24-r$ 9,79; 26-r$ 0,95; 28-r$ 2,29. Tudão comercio 
Serviços representação limitada, cNPJ 39.715.371/0001-95 com valor 
unitário: item- Valor Unit: 2-r$ 24,00; 9-r$ 33,00; 10-r$ 29,00; 11-r$ 
5,00; 14-r$ 7,80; 17-r$ 7,00; 19-r$ 10,80; 25-r$ 7,50; 27-r$ 7,50. Vi-
gência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 
23/12/2021. Laise Martins Leal - Pregoeira.


